



BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA GMINA KLUCZBORK

Drodzy Rolnicy,

W najbliższym czasie, tj. **od 01 września do 31 listopada br.** stoi przed nami bardzo ważne zadanie – **realizacja Powszechnego Spisu Rolnego**, który odbywa się raz na 10 lat.

Spis Rolny 2020 reguluje Ustawa z 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym 2020r. (Dz. U. 2019.1728).

W spisie rolnym będą zbierane dane dotyczą m.in.: osoby kierującej gospodarstwem rolnym, położeniem gospodarstwa na obszarze o ograniczeniach naturalnym, typu własności użytków rolnych, produkcji ekologicznej, rodzaju użytkowanych gruntów, powierzchni zasiewów według upraw, powierzchni nawadnianej, zużycia nawozów, pogłowia zwierząt gospodarskich, rodzaju budynków gospodarskich, itp.

Dane zebrane w spisie pozwolą zidentyfikować stan polskiego rolnictwa, ukazać kierunki i zakres zmian jakie zaszły w rolnictwie od 2010r. Powyższe dane są także niezbędne do racjonalnego planowania programów rozwojowych polskiego rolnictwa, zarówno w skali krajowej, jak i lokalnej, czyli na terenie naszej gminy. Dostarczą informacji na temat sytuacji demograficznej, społecznej i gospodarczej rolników, a także prowadzonej produkcji rolnej.

W Spisie muszą zostać spisane wszystkie gospodarstwa rolne. Obowiązek ten można realizować trzema metodami tj. poprzez **samospis internetowy**, **wywiad telefoniczny** i **wywiad bezpośredni** przeprowadzony przez rachmistrza terenowego.

W związku z panującą **pandemią COVID 19, zalecaną metodą jest samospis**, który polega na samodzielnym wprowadzeniu informacji do formularza ankiety spisowej dostępnej na stronie internetowej GUS.

Od 1 września, w Urzędzie Miejskim w Kluczborku będzie przygotowane stanowisko komputerowe do samodzielnego spisu.

Dane zebrane od rolników w ramach PSR 2020 będą objęte tajemnicą statystyczną (art. 10 ustawy z 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej Dz.U. 2019. 649) a za ich ujawnienie grozi kara pozbawienia wolności.

Uprzejmie proszę Państwa o zrozumienie potrzeby obowiązkowego udziału w Powszechnym Spisie Rolnym 2020, zaangażowanie się oraz udzielenie rzetelnych, dokładnych informacji, które będą wiarygodnym materiałem informacyjnym niezbędnym do efektywnego zarządzania gospodarką rolną.

BURMISTRZ

mgr inż. **Jarosław Kietar**